sive puniantur PS-AU s Cas III,10 = PS-AU s Mai 59 (11): /et illi convocantes eos caesos dimitterebant/5,41
BED Act (123,19): cf 13/quia omnes clarificabant id quod factum fuerat. melius habetur in Graeco: omnes enim glorificabant deum in eo quod factum fuerat, et quod in nostris codicibus additum est, in eo quod acciderat, in Graeco non habetur. et quidem glorificabant et clarificabant ex uno Graeco, quod est εδοξαζον, solent indifferenter in Latinum transferri, sed distat inter clarificari factum et deum in facto clarificari sive glorificari. clarificari namque est facta sive dicta aliqua in notitiam haec plurimorum fama vulgante deferrit .../Mt 5,16 CAr cpl Act 11 (1385A): cf 5,29/qui habita ratione populorum quos tali facto placaverant de concilio dimissi/cf 23 LUC par 16 (226,63): /at illi comminantes dimiserunt eos, non invenientes quomodo punirent eos propter populum. omnes enim honorificabant deum in facto/ M-M (581A): /at illi comminantes dimiserunt eos, non invenientes quomodo punirent eos propter populum, quia omnes clarificabant id quod factum fuerat, in eo quod acciderat/

22 ABD 1,3 (406): 3,8/erat autem annorum amplius quadraginta/5,14 ARA 1,244-248 (241): claudus erat,

cui prima dies exordia vitae / membrorum cum strage dedit, languore coaevo / octo lustra gerens, ad quem comitante Iohanne / respice Petrus ait; votum spes lusit avarum / cumque negat, meliora parat AU ci 22,5 (560,23): claudum ab uberibus matris ad eorum verbum in Christi nomine post quadraginta annos incolumen constitisse/cf 19,12 s Dol 12,13 (101,315): 14,15/... Petrum attendite: cum mirarentur homines factum ipsius – immo non ipsius sed dei –, quando claudus ille quadraginta annorum, qui sedebat ad portam speciosam, verbo dei surrexit et ambulavit/cf 3,12 BED Act 4,22 (26,43): cf 13/annorum enim (autem S) erat amplius quadraginta homo in quo factum erat signum istud sanitatis .../cf Ex 16,35; Dt 8,2-3 hist 3,12 (250): iuvenis ille, in quo tunc puer factum erat hoc miraculum sanitatis HYM ant 54,5-8 = HYM sp 59 (245): sacrum dei mysterium / puro tenentes pectore, / Petri magistri regula / signo salutis prodita/cf 3,7 IR 3,12,5 (192,130): 4,12/... annorum enim, inquit scriptura, plus (+ quam AQS) quadraginta erat homo in quo factum est signum curationis .../cf LUC par 16 (226,65): /annorum erat plus quadraginta homo, in quo factum est signum sanitatis/ M-M (581A): /annorum enim erat quadraginta homo, in quo factum est istud signum

γεγόνει τὸ σημεῖον τοῦτο τῆς ἱάσεως 23					Ἄπολυθέντες	δὲ	
				×	+ εκείνοι	~ δε	απολυθεντες
		~ τοῦτο	τὸ σημεῖον				
D	factum	erat	hoc	signum	sanitatis		dismissi
L	factum	est	signum	hoc	sanitatis	illi	autem
P	factum	est	signum	×	sanitatis	×	dimissi
I	factum	est	signum	×	sanitatis	×	itaque
F	factum	erat	signum	istud	sanitatis	×	dimissi
G	factum	erat	signum	istud	sanitatis	dimissi	autem
		fuerat					×
S	factum	fuerat	signum	×	sanitatis	×	dimissi
		est		istud			autem
V	factum	erat	signum	istud	sanitatis	×	dimissi
		est					autem
		fuerat					

23 *desunt 52 53 55 56 57 60 67 69 70 72 73 74 159E 251 262 271 ρ^{WPVASD} μ^{BA} graz adest 32 || 32 <...[illi suppl. Dold]> aut<...[em suppl. Dold]> dimissi ... ad su<...[os et re suppl. Dold]>et<...[tulerunt quanta suppl. Dold]>> ad illos ... maiores nat<...[u dixisse suppl. Dold]>n<...[t suppl. Dold]> Π^F dimissi aū<...> uenerunt Z^W adnunciauerunt <...> eis || dismissi 5; dimisit Γ^{M*} corr. dimisi Γ^{M2} uenierunt 61; uener θ^V adnununtiauerunt Θ^M; adnuniauerunt X; adnuniauerunt/adnuniauerunt/annunciaverunt/annunciaverunt nuntiauerunt Σ^{TC} eos Φ^{T*} corr. Φ^{T2} qu^a^ta 51* corr. qu^a^ta 51² principles Γ^{A*} corr. Γ^{A2} saeniores C dixissent 61*

factum erat 5 58 59 61 GFSN Γ^M Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM*} κ^V Ω^W V^S; BED factum est 50 51 54 I O X graz; IR; LUC; M-M factum fuerat 6 62 63 A Π^{F2} Γ^A Δ^{M2B} × fuerat Π^{F*} hoc signum 5: τοῦτο τὸ σημεῖον 436 signum hoc 50 signum × 51 54 Δ^B graz; IR; LUC: τὸ σημεῖον × 05 signum istud 6 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^B Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^B X κ^V Ω^W V^S; BED istud signum M-M: τοῦτο τὸ σημεῖον 436

sanitatis. Amen **NO** tri 12,5 (31,33): Is 35,6/... a quo haec sanitatum signa facta sunt **PAU-N** 4,3 = [AU] ep 25,3 (74,51): aetas mihi secundum carnem iam ea est, qua fuit ille ab apostolis in porta speciosa verbi potestate sanatus .../cf Mt 2,16

23 AN Ps sen 92,3 (424,6): venerunt ad suos et narraverunt, quanta eis fecissent seniores .../ **ARA** tit 7 (245): qui beato Petro sunt respondente contempti dimissique. ad apostolos alios sunt regressi quia propter populum eos retinere timuerunt/cf 4 tit 8 (248): de eo ubi beato Petro et Iohanne redeuntibus de miraculo claudi vel minis Iudeorum omnes apostoli deo creatori rerum ab initio laudes dixerunt/cf 27 **AU** prae 33 (984): Rm 11,28/... quod cum dimissi a Iudeis apostoli venissent ad suos, et indicassent quanta eis sacerdotes dixerunt/ Ps 92,7 (1298,45): Ps 92,4/nam et cum dimissi essent apostoli de concilio Iudeorum, venerunt ad suos, et indicaverunt quanta eis sacerdotes et seniores dixerunt/ **PS-AU** sol 34 (178,38): in Actibus vero apostolorum scriptum est: illi vero dimissi venerunt ad suos (Petrus videlicet et Iohannes) et retulerunt, quanta illis principes populi et seniores dixerunt/ **CAr** cpl Act 11 (1385A): cf 21/de concilio dimissi venientes ad suos quae illis acciderant intimabant/cf **IR** 3,12,5 (194,133): /... cum remisissent summi sacerdotes Petrum et Iohannem et reversi essent ad reliquos coapostolos et discipulos domini, hoc est in ecclesiam, et enarrassent quae fuerant facta et quemadmodum

× σ^R λ^{M2} curationis IR

23 in illis diebus M-M: ECM Var d dimissi autem 5 6 51 58 59 61 62 63 GAIFN Π^{F2} Γ^{AM2} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{W2RHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^B X κ^V Ω^W V^S; LUC illi autem dimissi 32? 50: εκείνοι δε απολυθεντες 08 1884 dimissi itaque 54 dimissi apostoli × Δ^{LM}; M-M: ECM Var d illi vero dimissi PS-AU sol: εκείνοι δε απολυθεντες 08 1884 demissi autem S σ^{W*}

fiducialiter egissent in nomine Iesu/ **LUC** par 16 (226,66): /dimissi autem venerunt ad suos et retulerunt quanta ad illos principes sacerdotum et seniores dixerunt/ **M-M** (585C): in illis diebus dimissi apostoli venerunt ad suos, et adnuniauerunt eis quanta ad eos principes sacerdotum et seniores dixissent/

24 cf Ex 20,11; Ps 145,6 **A-SS** {Albanus 9 (52): nam me non mutabis a Christi confessione, qui condidit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {Alexander 11 (377F): deus qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {Andeolus (38E): illum coli qui caelos et terram, mare et omnia quae in eis sunt, fecit} {Anthimus 3 (60,85): unus est deus, qui fecit coelum et terram (+ mare E Na), cum omnibus (et omnia E Na) quae in eis sunt .../Ps 32,6} {Apollinaris 8 (345F): Apollinaris respondit: filius dei, per quem omnis creatura vivit, quae (est) in coelo, et quae in terra, et quae in mari est {17 (347C): Apollinaris respondit: filius dei vivi; qui fecit coelum et terram, mare, et omnia, quae in eis sunt (~ mare et omnem animam viventem Estense)} {Bonosa 9 (22D): perfecit caelum et terram, mare et omnia, quae in eis sunt} {Cantius (279,36): sed omnipotenti domino: qui fecit caelum et terram: mare et omnia quae in eis sunt} {Cetheus 15 (186E): deus qui fecisti caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {Cornelius (373,29): cf 3,6/... qui fecit caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt .../cf 3,19}

	ηλθον	πρὸς	τοὺς ιδίους	καὶ	ἀπήγγειλαν	όσα	πρὸς αὐτὸὺς
					+ αυτοῖς		
D	venerunt	ad	suos	et	renuntiaverunt	quanta	ad eos
A	venerunt	ad	suos	et	indicaverunt	quanta	eis
L	venerunt	ad	suos	et	adnuntiaverunt	quanta	ad eos
P	venerunt	ad	suos	et	retulerunt	illis	quanta ad eos
I	venerunt	ad	suos	et	retulerunt	×	ad illos
F	venerunt	ad	suos	et	nuntiaverunt	eis	quanta ad eos
G	venerunt	ad	suos	et	adnuntiaverunt	eis	quanta ad eos
S	venerunt	ad	suos	et	nuntiaverunt	eis	quanta ad eos
					adnuntiaverunt		
V	venerunt	ad	suos	et	adnuntiaverunt	eis	quanta ad eos

	οἱ ἀρχιερεῖς	καὶ	οἱ πρεσβύτεροι	εἰπαν
	~ οἱ πρεσβύτεροι			
D	pontifices	καὶ	οἱ ἀρχιερεῖς	
A	sacerdotes	et	seniores	dixerunt
			seniores	dixerunt
L	seniores	×	×	
P	principes sacerdotum	et	principes sacerdotum	dixerunt
I	principes sacerdotum	et	seniores	dixissent
F	principes sacerdotum	et	seniores	dixerunt
G	principes sacerdotum	et	seniores	dixissent
S	principes sacerdotum	et	seniores	dixerunt
				dixissent
V	principes sacerdotum	et	seniores	dixissent

suos × S

renuntiaverunt 5 indicaverunt cf AU Ps, AU prae
adnuntiaverunt 50 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O
Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} Δ^{LMB} X
κ^V Ω^W Β^S; M-M retulerunt 32? 51 54; LUC; PS-AU sol
nuntiaverunt 6 C Σ^{TCO} Δ^B

× 5 50 51; LUC; AU Ps, prae; PS-AU sol + αυτοῖς
1874: illis 54 eis 6 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O
Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C
Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; M-M
eis AU Ps, prae illis PS-AU sol ad eos 5 6 50 54
58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB}
Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S;

{Crispina 1 (33,13): numquam bene sit illis, ut me daemoni faciant sacrificare, nisi uni deo qui fecit caelum et terram (+ mare M) et omnia quae in eis sunt} {Cucufas 5 (311): sanctus Cucufas dixit: ego credo deo vivo, qui fecit celum (× P') et terram, mare et omnia, que in eis sunt} {Cyprianus 1 (206,8): nullos alias deos novi, nisi unum et verum deum, qui fecit (condidit DGH e) caelum et terram (+ et F), mare et omnia quae in eis sunt .../cf 1 Tm 2,1,2} {Eulalia Barc 5 (235): ut postponas verum deum, cuius sunt omnia, celum et terra (terram LP²), mare et omnia inferiora terre, et (× LP²) que sunt in eis} {Felix et Fortunatus 3 (462D): in nomine domini, qui fecit caelum et terram}

M-M ad illos 32 51; LUC
Pontifices et seniores 5 sacerdotes et seniores AU
Ps sacerdotes × × AU prae seniores et principes
sacerdotum 50: οἱ πρεσβύτεροι καὶ οἱ ἀρχιερεῖς 08 1884
principes sacerdotum et seniores 6 51 54 58 59 61 62 63
GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; LUC; M-M
sacerdotes et maiores nat[u] 32 principes sacerdotum et
seniores F principes populi et seniores PS-AU sol
dixerunt 5 50 51 N X; LUC; AU Ps, prae; PS-AU sol
dixissent 6 32? 54 58 59 61 62 63 GAIFSN^{in marg.} Π^F Γ^{AM}
O Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C
Σ^{TCO} Δ^{LMB} κ^V Ω^W Β^S; M-M

{Felix Thib N 17 (254,7): Sir 24,24/Felix episcopus dixit:
grandis et metuendus et omnipotens est dominus deus noster,
qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis
sunt .../cf 5,29} {Firmus (545,5): unus et verus: qui fecit
caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt} {Fructuosis 2,2 (186,3): ego unum deum colo, qui fecit caelum
et terram et (× ABCDEFGNQTV) mare et omnia quae in eis
sunt} Gallicanus (572,9): qui fecit caelum et terram mare
et omnia quae in eis sunt {Graeci 4 (94E): dominus deus,
qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt}
{Ign 2,4 (365,8): Ps 95,5/unus est (× L) enim deus, qui fecit
caelum et terram et (× ABCFGLOM) mare et omnia, quae

24	οι	δὲ	ἀκούσαντες		όμοθυμαδὸν	ἡραν	φωνὴν
+ καὶ επιγνοντες τὴν του θεου ενεργειαν							
D	ad	illi	cum audissent	et cognovissent dei virtutem	~ηραν unanimiter	φωνὴν vocem	ομοθυμαδὸν levaverunt
A	at	illi	audientes		levaverunt	×	vocem unianimes
L	qui		cum audissent		unanimiter	×	subtulerunt vocem
P	at	illi	audientes		unianimes	×	levaverunt vocem unanimis
I	at	illi	cum audissent		uno animo	×	levaverunt vocem
F	qui		cum audissent		unanimiter	×	levaverunt vocem
G	qui		cum audissent		unanimiter	×	levaverunt vocem
S	quicunque		audissent		unanimiter	×	levaverunt vocem
	qui		cum audissent				
V	qui		cum audissent		unanimiter	×	levaverunt vocem
					unanimiter		

24 *desunt 52 53 55 56 57 60 67 69 70 72 73 74 159E 251 262 271 p^{WPVASD} μ^{BA} graz adest 32 || 32 cu<...[m suppl. Dold]> audissent ... unanimes su<...[stule suppl. Dold]>runt uocem ... tu ds <...[fecisti suppl. Dold]> caelum et te<...>ram et ma<...> et omnia qu<...>e in illis su<...> 50² deus <...> fecisti G* dñe <...>ecisti I* ad d<...> et Π* audissent <...> unamit Γ* q<...>m audissent ... le<...>uerunt ... dixerunt <...> q ... terrā m<...> omā Z^{M*} qui <...>um audissent Z^{C*} un<...>animiter Φ^{R*} tu <...>i fecisti Δ^{M*} dixerunt <...> tu dī A^{B*} un<...>nimiter || ad 5 quiqumque X qum Σ*; cum/quum audissent 61 hunanimiter C; unanimer Π^{F*} corr. unanimiter Π^{F2} lebaberunt Σ^{TC}; leuaberunt Δ^{L*} Δ^{B*} corr. Δ^{B2} X subtulerunt 50 deus fecisti 50* corr. deus q<u?>i fecisti 50² corr. deus fecisti 50³ caelum/cēlum/celum homnia C quae/quę/que*

24 at illi 5 51 54; LUC; AU Ps 92; PS-AU sol qui 6 32 50 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^A O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} κ^V Ω^W Β^S; M-M quicunque X cum audissent 5 6 32? 50 51 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM?} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} κ^V Ω^W Β^S; LUC; PS-AU sol; M-M audientes 54; IR?; AU Ps 92 × audissent X et cognovissent dei virtutem 5: καὶ επιγνοντες τὴν του θεου ενεργειαν 05 unanimiter autem vocem levaverunt 5 ηραν × φωνὴν ομοθυμαδὸν ECM Var c: levaverunt × vocem unanimes AU Ps 92 levaverunt × vocem unanimes AU prae

in eis sunt; et unus (× AM) unigenitus Iesu Christus filius eius .../2Cor 6,16 (328,9): εἰς γαρ εστιν θεος, ο ποιησας τον ουρανον και την γην θαλασσαν και παντα τα εν αυτοις, και εις Χριστος Ιησους, ο νιος αυτου ο μονογενης} {6,5 (371,14): neque discedo ab uno et solo deo, qui fecit caelum et terram (+ et AM), mare et omnia, quae in eis sunt/Dn 14,4 (347,6): ουδε αφισταμαι του θεου του ενος και μονου, ος εποιησεν τον ουρανον και την γην, την θαλασσαν και παντα τα εν αυτοις} {Ign Ant 2,4 (284,25): Ignatius dixit: daemonia gentium deos vocas? erras: unus autem est deus, qui fecit caelum et terram, mare et omnia, quae in eis sunt/cf Jo 1,14.18 (328,8): Ιγνατιος ειπεν: Τα δαιμονια των εθνων θεους προσαγορευεις πλανωμενος: εις γαρ εστιν θεος, ο ποιησας τον ουρανον και την γην και την θαλασσαν και παντα τα εν αυτοις} {Irenaeus Lugd (462,25): Christum, conditorem celi, maris et terre et quae in eis sunt, colimus} {Mammarius 5 (266B): Christo sacrificamus, qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {267D}: inimice, non intellegis, quia deus caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt fundavit}

unanimiter × subtulerunt vocem 50 unanimes × levaverunt vocem 54* unanimes × levaverunt vocem 54² uno animo × levaverunt vocem 51; LUC unanimiter × levaverunt vocem 6 58 59 62 GAFN Π^{F2} Γ^{AM?} Z^{M2W2C2P2} Q^{2M} Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{W2RHU} λ^{M2P} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB2} X κ^V Ω^W; M-M unanimiter × levaverunt vocem 61 IS O Z^{M*W*C*P*} Q* σ^{W*} λ^{M*} Δ^{B?} Β^S unanimes × su[stule]runt vocem 32 levaverunt × vocem unanimiter 63: ηραν × φωνὴν ομοθυμαδὸν ECM Var c unanimes × extulerunt vocem IR 3,12 × × ηραν φωνὴν 365: × × elevaverunt vocem PHI; AN Ps sen × × levaverunt vocem PS-AU sol

{Marius 6 (581): Ecl 11,5/creatorem omnium rerum qui facit caelum et terram, mare, et omnia quae in eis sunt} {Nazarius (327,58): qui enim creavit caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt} (329,40): verum deum sequamini qui fecit caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt {Patroclus 3 (707): Patroclus dixit: ego non novi alium deum, nisi unum et verum, qui fecit coelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt/Col 1,16} {Phileas (292): Fileas extendit manus suas ad caelum <et> dixit: deum qui fecit caelum et terram, mare (× T) et omnia quae in eis sunt (293): τον θεον τον ποιησαντα τον ουρανον και την γην και την θαλασσαν και παντα τα εν αυτοις} {Philippus Agyr 6 (34F): domine deus, qui caelum, terram, mare, et omnia quae in eis sunt, creasti/cf Jon 2,1} {Pionius 8 (191): respondit Pionius: deum omnipotentem qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt, et nos omnes (25,5) τον θεον τον παντοκρατορα τον ποιησαντα τον ουρανον και την γην και παντα τα εν αυτοις και παντας ημας} {9 (192): illa respondit: deum omnipotentem qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt (25,16) τον θεον τον παντοκρα-

		πρὸς	τὸν θεὸν	καὶ	εἶπαν	δέσποτα	σὺ	ό	ποιήσας		
		οὐ θεὸς									
+ αυτῶν						+ εἰ					
D	ad	deum	et	dixerunt	domine	tu	es	deus	qui	fecisti	
B					domine	tu	es	×	qui	fecisti	
A	omnes	ad	dominum	et	dixerunt	domine	tu	es	×	qui	fecisti
L	suam	ad	deum	et	dixerunt	domine	tu	×	deus	×	fecisti
									q[u]j		
P	omnes	ad	dominum	et	dixerunt	domine	tu	×	deus	qui	fecisti
I		ad	deum	et	dixerunt	domine	tu	×	deus	qui	fecisti
F	×	ad	deum	et	dixerunt	×	tu	×	deus	qui	fecisti
G	×	ad	dominum	et	dixerunt	domine	tu	×	deus	qui	fecisti
						×					
S	×	ad	dominum	et	dixerunt	domine	tu	×	×	×	fecisti
V	×	ad	deum	et	dixerunt	domine	tu	×	×	qui	fecisti
apostoli			dominum			~ tu	domine			×	
suam											
		U dominum						U ×			

× 5 6 51 58 59 61 62 GAIFS $\Pi^F \Gamma^{\text{AM}}$ O Z^{MWCP} Q
 $\Phi_{\text{ETMZGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C \Sigma^{\text{TCO}} \Delta^{\text{LMB}} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR
3,12; LUC; AN Ps sen omnes 54; AU Ps 92, pree suam
50 M θ^B; PHI; PS-AU sol; M-M: αυτῶν 08 1884 apostoli
N Θ^{AM} θ^V

ad deum 5 6 32 50 51 59 GAI²N* Z^W QM Θ^{AM} θ^{VB}
 $\Phi^B \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C \Sigma^{\text{TCO}} \kappa^V V^S$; IR 3,12; LUC; LEO? ; PHI; AN
Ps sen (Var) ad dominum 54 58 61 62 63 FSN² $\Pi^F \Gamma^{\text{M}}$ O
 $Z^{\text{MCP}} \Phi_{\text{ETMZGRV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \Delta^{\text{LMB}} X \Omega^W$; AU Ps 92, pree; PS-
AU sol; AN Ps sen; M-M × × Γ^A

atque PHI

domine tu 5 6 32 50 51 54 58 59 62 63 G²AIFSN O
 $Z^{\text{MWCP}} M \Theta^{\text{AM}} \theta^{\text{VB}} \Phi_{\text{ETMZGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} \Delta^{\text{LM}*}$
X κ^V Ω^W V^S; IR 3,12; LUC; HIL; AU Ps 92, pree; PS-AU
sol; PROS; PHI; BED × tu C $\Sigma^{\text{TCO}} \Delta^{\text{M}2}$ tu domine Π^F
Γ^A Q domine × 61; AN Ps sen; M-M

τορα ος εποιησε τον ουρανον και την γην και παντας ημας} {Pontius 8 (276B): unus deus, quem saepe testatus sum, qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {Primus 4 (151F): creatorem meum denegabo qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt}

{Scilitani (73): (+ qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt BCDF)} {Serapia 4 (500D): timeo et colo omnipotentem deum, qui fecit caelum et terram, et quea sunt in eis} {8 (502D): dixit: domine omnipotens deus, qui fecisti caelum et terram, mare et omnia, quea in eis sunt} Silvester C 1 (512,6): qui totum mundum fecit ex nihilo id est caelum et terram et omnia quae in eis sunt

{C 2 (519,24): qui caelum terraque ac mare cum omnibus quea in eis sunt creaverit .../Gn 12,1} {C 2 (523,12): ut faceret ea quea non erant: id est caelum terram et omnia quae in eis sunt} {Speusippus 2 (11,18): ego Christi ancilla sum qui fecit caelum et terram, maria et omnia quae in eis (× A) sunt} {Torpes 2 (7C): melior est qui unum

es; 5; IR 3,12; HIL; AU Ps 92, pree; PS-AU sol; PROS;
ει ECM Var d × 6 32 50 51 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F
Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ_{ETMZGRBV} $\Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C$
Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; LUC; PHI; AN Ps sen; BED; M-M
tu es domine CE

deus 5 32 50 51 54 C Σ^{TCO} Δ^{LM}; IR 3,12; LUC; PS-AU
sol; {DION-E} × 6 58 59 61 62 63 GAIFSN $\Pi^F \Gamma^{\text{AM}}$ O
 Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ_{ETMZGRBV} $\Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} \Delta^{\text{B}}$ X
κ^V Ω^W V^S; HIL; AU Ps 92, pree; PROS; PHI; CE; AN Ps
sen; BED; M-M

domine deus tu es IR 3,12 (Var)

qui 5 6 50² 51 54 58 59 61 62 63 G²AIFSN $\Pi^F \Gamma^{\text{AM}}$ O
 $Z^{\text{MWCP}} M \Theta^{\text{AM}} \theta^{\text{VB}} \Phi_{\text{ETMZGRBV}}$ $\Psi^L \sigma^{\text{WHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}*} C$
Σ^{TCO} Δ^{LM} κ^V Ω^W V^S; IR 3,12; LUC; HIL; AU Ps 92, pree;
PS-AU sol; PROS; PHI; CE; {DION-E}; AN Ps sen; BED;
M-M × 32? 50³ Z^{P*} σ^R Λ^{H2} Δ^B X: × εποιησας 1884

deum vivum adorat, qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {PS-AM ep 2,9 (745A): sacrificio deo meo, qui fecit coelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {AN Jb 1,37,6 (146): Ps 138,8/hoc sciebat et (× αΦ) Helias quod et coelum et terra (*terram ΥΡ) atque universa, quae sunt in eis, in conspectu dei sunt .../3 Rg 18,15} AN Ps sen 92,3 (424,7): cf... et ipsi elevaverunt vocem ad dominum (deum S) et dixerunt: domine, qui fecisti caelum et terram, et rlq./cf31 {AN Veron 6 = PS-MAX tr 2 (122,101): qui caelum et terram et maria et quae in eis sunt adque omnia elementa fecit ex nihilo} {AP-Act And M 14 (59,8): cf Mc 3,5/... ipse enim deus est, qui fecit celum et terram et hominem ad imaginem et similitudinem suam, seu et omnia fundamenta terre (58,10) ουτος εστιν ο εξ αρχης τον ανθρωπον πλασας και δους την πνοην αυτου εν πασιν, ο κινησας παντα τα ακινητα} {Barth 4(134,15): deum qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt} {AU Ev 1,18 (17,7): deus verus, qui

	$\tau_{\circ}v \sigma v_{\rho}n_{\circ}v$	καὶ	$\tau_{\circ}v \gamma_{\eta}v$	καὶ	$\tau_{\circ}v \theta_{\alpha}l_{\alpha}s_{\sigma}v_{\sigma}v$	καὶ	πάντα	τὰ
				×				
D	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
B	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
A	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
L	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
P	caelum	et	terram	et	mare	et	×	quae
I	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
				×				
F	caelum	et	terram	×	mare	et	omnia	quae
				et				
G	caelum	et	terram	×	mare	et	omnia	quae
S	caelum	et	terram	×	mare	et	omnia	quae
V	caelum	et	terram	et	mare	et	omnia	quae
				×				

et mare 5 32 50 51 54 61 GAIFSN Z^{M2WC} Θ^{AM} θ^B
ΦΕΤΜΖΓΡΒΥ ψ^L σ^{W2RH} λ^{MP} Λ^{LH} C Ω^W V^S; IR; {A-SS Cyprianus (Var)}; {A-SS Fructuosus}; LUC par 16; HIL; AU Ps 92, prae; PS-AU sol (1/2); {A-SS Ign 2, Ign 6 (Var)}; PROS; {ILD} × mare 6 58 59 62 63 Π^F Γ^{AM} O Z^{M*P} QM θ^V σ^{W*U} Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V; {A-SS Scilitani (Var)}; {A-SS Cyprianus}; {A-SS Fructuosus (Var)}; {A-SS Felix Thib}; {A-SS Mammarius}; {A-SS Crispina (Var)}; LUC par 18; {A-SS Pionius}; {A-SS Alexander}; {A-SS Cornelius}; {A-SS Serapia}; {AP-Act Barth}; {A-SS Graeci}; A-SS Gallicanus; {A-SS Ign Ant}; {A-SS

fecit caelum et terram et omnia quae in eis sunt} {Jo 6,26 (67,17): nobiscum habebunt non solum terram, sed etiam illum qui fecit caelum et terram} {26,1 (260,27): Rm 10,3/... caritas non terrae, non caeli, sed eius qui fecit caelum et terram .../Rm 5,5} {Nm 33,2 (255,790): Nm 19,1,2/non quaecumque constituit dominus creans, sicut caelum et terram et omnia quae in eis sunt, sed ... dicens .../Nm 19,1,2} prae 33 (984): cf/levaverunt illi vocem unanimes omnes ad dominum, et dixerunt: domine, tu es qui fecisti coelum et terram, et mare, et omnia quae in eis sunt/ {Ps 88 s 1,9 (1226,3): Ps 88,9/tu fecisti caelum et terram, et omnia quae in eis sunt .../Rm 15,8,9} 92,7 (1298,47): /at illi audientes levaverunt vocem unianimes omnes ad dominum, et dixerunt: domine, tu es qui fecisti caelum et terram, et mare, et omnia quae in eis sunt, et cetera/Ps 92,3,4 99,5 (1394,2): adtendimus enim universam creaturam, terram et mare, et caelum, et omnia quae in eis sunt {q 67,5 (168,84): cf/Rm 8,38/aut caelum et (aut HI) terra et (× Z; aut HI) mare et omnia quae in eis sunt/cf/Mc 16,15} {PS-AU s Cai I 62,4 = PS-AU s Cai II, 76 (335): dixerat filii suis: filii, nescio quomodo in ventrem meum paruistis, nec ego spiritum et animam dedi vobis; non vultus et membra plasmavi: sed deus qui fecit coelum, terram, mare et omnia quae in eis sunt, et omnium inquirit actuum, ipse spiritum et animam vobis donavit; ipse vultus, et membra plasmavit et quia modo propter sanctas leges eius traditis corpora vestra, sed ipse iterum vos restituet in sua misericordia} PS-AU sol 34 (179,41): /at illi cum audissent, levaverunt vocem suam ad dominum et dixerunt: domine, tu es deus, qui faecisti celum et terram et mare et omnia

Cantius}; {PS-AM}; PHI; {A-SS Phileas}; CE; PS-AU sol (1/2); {A-SS Andeolus}; {A-SS Anthimus (Var)}; {A-SS Pontius}; {PS-AU s Cai}; {A-SS Primus}; {A-SS Bonosa}; {A-SS Firmus}; {A-SS Marius}; {A-SS Torpes}; {A-SS Albanus}; A-SS Nazarius; {A-SS Patroclus}; {A-SS Cetheus}; {BON V. 2 ap BED}; {A-SS Apollinaris 17}; {A-SS Cucufas}; {M-St}; {A-SS Ign 2 (Var), Ign 6}; M-M: × τὴν θάλασσαν 915 1162 × × {IR 2,1,1}; {A-SS Crispina}; {AU Ps 88, Ev, Nm}; {PS-RUF}; {HON}; {A-SS Anthimus}; {CAr Ps 70}; {EUS-G}: × × 629 1409 × 54; {A-SS Serapia (1/2)}?

quae in eis sunt/ (179,50): 28/ecce caelum terram mare et omnia quae in eis sunt fecisse pater ostenditur/cf Jo 1,3 **BED** Act 4,24 (27,53): cf/Ex 16,35; Dt 8,2-3/... domine, tu qui fecisti caelum et terram, et cetera/cf 29 {BON V. 2 ap BED hist 2,10 (168): cuncta solo verbo praceptionis suae condidit et creavit, caelum videlicet et terram, mare et omnia, quae in eis sunt} CAr cpl Act 11 (1385A): cf/tunc deo reddentes gloriam magna voce dixerunt/ {Ps 65,5 (574,135): Ps 65,5/non ista dicit quae omnes pariter vident, caelum, terram, mare et omnia quae in eis sunt} {Ps 70,14 (634,272): Ps 70,14/... nam cum dixero verbum patris fecisse caelum et terram et omnia quae in eis sunt} {Rm 8,22 < AU q 67,5 (462B): cf/Rm 8,38/coelum, terra et mare, et omnia quae in eis sunt/Mc 16,15} CE 10 (762B): Jo 5,17/... tu es, domine, qui fecisti coelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt/ 10 (762C): cf/28/... tu es, domine, qui fecisti coelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt {COM ap (101,771): unus est in caelo deus caeli, terrae marisque/Dt 28,66} {DION-E Pach 4 (92,25): Jo 3,18/... ait: omnipotens deus, qui fecisti caelum et terram (93): κυριε ο θεος, ο ποιησας τον ουρανον και την γην} {EUS-G 10 (337): cum coelum et terram et omnia, quae in eis sunt, unus deus fecisse describitur} {FID dil (180): Ps 44,2/virtus, eo quod omnia, quae sunt, in caelo et in terra et in mari et in his, quae in eis sunt ipse dixit et facta sunt .../Ps 32,9} HIL Ps 2,5 (40,4): nam quid in libro Actorum suorum de hoc eodem psalmo idem apostoli senserint, verbis ipsorum loquemur. scriptum namque est: ipsis dicentibus: domine, tu es, qui fecisti caelum et terram et mare (*R^{in marg.}*) et omnia quae in illis (illius *R^o*) sunt/25 {HON (568B): ipse

έν	αὐτοῖς	25	ό	τοῦ	ήμῶν	διὰ πνεύματος	άγίου	στόματος	Δανιὸς
			ος	×	×	διὰ πνευματος	αγιου	δια του	~λαλησας
				~πνευματι	αγιω	δια στοματος	του πατρος	ημων	
D	in	eis	sunt	qui	×	per spiritum	sanctum	per os	locutus est
B	in	illis	sunt	qui	per os	patris		nostri	David
A	in	eis	sunt	qui	per os	patris		nostri	David
L	in	illis	sunt	qui	patris	nostri	per spiritum	sanctum	× os
P	in	eis	sunt	qui	per os	patris	nostri	David	pueri
I	in	eis	sunt	qui	per	sanctum	per os	David	patris
				+ et	os	~ patris	nostri		David
F	in	eis	sunt	qui	spiritu	sancto	per os	patris	David
G	in	eis	sunt	qui	spiritu	sancto	per os	patris	David
S	in	eis	sunt	qui	spiritu	sancto	per os	patris	David
V	in	eis	sunt	qui	spiritu	sancto	per os	patris	David

25 *desunt 52 53 55 56 57 60 67 69 70 72 73 74 159E 251 262 271 p^{WPVASD} μ^{BA} graz adest 32 || 32 qui <...>uid <...>eri tui di<...> ut quid fre<...> et populi ... sunt in<...> S populi me<...>tati sunt Ψ^L in<...>nia || hos 54 Ψ^L corr. Ψ^{L2} Δ^H C Σ^{T*} corr. Σ^{T2} Δ^{LM} κ^V; ὁς G Z^C Θ^B Φ^T; oos O; oς Z^P Q Φ^V; ὁς Φ^M; o's Φ^Z patres Z^{P2}; patri Φ^{E*} κ^{V*} corr. Φ^{E2} κ^{V2} nostris Π^{F*} corr. nostri Π^{F2} daū 54; dauti κ^V; ίδε quāre Π^F; q' uare Φ^V inanīa Σ^T*

illis 32 50; HIL
sunt in eis IR 3,12 (Var) in ei sunt IR 3,12 (Var): εν αυτῃ 249

25 qui × × per spiritum sanctum per os locutus est David puer tuo 5: ος × × διὰ πνεύματος αγιου διὰ του στοματος λαλησας δανιὸς παιδος σου 05 qui per os patris × × nostri David sancti pueri tui dixisti HIL; AU prae qui patris nostri per spiritum sanctum os David × pueri tui dicens 50 qui per os patris nostri David pueri tui × per spiritum sanctum dixisti 54 qui per spiritum sanctum per os David patris nostri × pueri tui dixisti 51 qui per spiritum sanctum et os patris nostri David × pueri tui dixisti LUC qui spiritu sancto per os patris nostri David × pueri tui dixisti 6 58 59 61 62 GAIFSN Γ^{AM} O Z^{MWCP2} ΚΜ Θ^{AM}

coelum fecit et terram, et omnia quae in eis sunt} {ILD ba 4 (113B): haec tota trinitas unus deus fecit omnia visibilita et invisibilia, sive coelum, et coelestem angelicam creaturam cum omnibus quae continentur in coelo, sive terram, et mare cum omnibus quae continentur in eis/Ecl 11,5} {96 (146B): quod coelum, et terram, et mare, et omnia quae sunt in eis, nulla necessitate creaverit deus, nec omnino ullam esse visiblem atque invisiblem substantiam, quae aut sit deus, aut non sit a bono deo creata} IR {1,10,1 (154,3): deum patrem omnipotentem, qui fecit caelum et terram et mare et omnia quae in eis sunt .../cf Jon 1,14 (155,1104): θεον πατέρα παντοκράτορα τον πεποιηκότα τον ουρανόν και την γην θάλασσαν και πάντα τα εν αυτοῖς} {2,1,1 (26,2): a demiurgo deo, qui fecit caelum et terram et omnia quae in eis sunt} {2,30,1 (300,3): illo deo qui caelos et terram et maria et omnia quae in eis sunt fecit .../cf Ps 103,4} {2,30,9 (320,237): cf Eph 1,21/hic pater, hic deus, hic conditor, hic factor, hic fabricator, qui fecit ea per semetipsum, hoc est per verbum et per sapientiam suam, caelum et terram et maria et omnia quae in eis sunt (x CQ) .../cf Gn 2,7} {2,35,2 (362,19): et ipsum factorem caeli et terrae et omnium quae in eis sunt} {3,4,2 (46,22): cf 2 Cor 3,3/... in unum deum credentes fabricatorem caeli et terrae et omnium quae in eis sunt (x C) .../cf Eph 3,19} {3,10,6 (138,201): cf Dt 6,5; Mt 22,37; Mc 12,30; Lc

θ^{VB} Φ^{E2TMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM} X κ^{V2} Ω^W Β^S; PROS; PHI: πνεύματι αγιω διὰ στοματος του πατρος ημων δωμιο του παιδος σου ειπων 629 qui spiritu sancto per os patris nostri David × × × dixisti Δ^B qui in spiritu sancto per os patris nostri David × pueri tui dixisti 63 Π^{F2} qui per spiritum sanctum ore David patris nostri × pueri tui dixisti IR qui per spiritum sanctum ore David × × × pueri tui locutus es HI Did qui per spiritum sanctum per os David × × × pueri tui locutus es HI Did (Var) qui per os × × × sancti pueri tui David dixisti CE qui ore patris × × nostri David × pueri tui dixisti PS-AU qui per spiritum sanctum per os patris nostri David × pueri tui dixisti M-M

10,27/factorem caeli et terrae et omnium quae in eis sunt (C³) .../cf Apc 2,6,15} 3,12,5 (194,138): cf/audientes, inquit, tota ecclesia unanimes (unanimis C) extulerunt vocem ad deum et dixerunt: domine, tu es deus (~ deus tu es S) qui fecisti caelum et terram et mare et omnia quae in eis sunt (~ sunt in eis V; in ei sunt C)/ 3,12,5 (196,154): 28/... invocaverunt deum qui fecit caelum et terram et mare (x AQS) .../31 (196,7): επικαλουμενων τον θεον τον ποιησαντα τον ουρανον και την γην και την θαλασσαν LEO s 67,2 (408,35): unanimi (unanimis P1 P7*; concordi ABC; una tantum F7 F8) ad deum (eum C1) voce (x B2) dixerunt (~ dixerunt voce B3*)/27 LUC par 16 (226,68): /at illi cum audissent, uno animo levaverunt vocem ad deum et dixerunt: domine tu deus qui fecisti caelum et terram et mare et omnia quae in eis sunt/ 18 (228,8): 5,28/... ante omnia quidem, hoc est ante caelos, terram, mare et omnia quae in eis sunt dei sit filius M-M (585C): /qui cum audissent: unanimiter levaverunt vocem suam ad dominum et dixerunt, domine qui fecisti celum et terram mare: et omnia que in eis sunt/ {M-St (33): exorcizo te spiritus immunde per deum patrem omnipotentem qui fecit caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt} {PS-MAX tr 2 = AN Veron 6 (777A): qui coelum et terram et maria et quae in eis sunt atque omnia elementa fecit ex nihilo} NIC sy 2 (39,13): credo in deum patrem omnipotentem, cre-

	παιδός δαυιδ του παιδος	σου παιδος	εἰπών σου	ινατί	ἐφρύάξαν	ἔθνη	καὶ	λαοὶ
D	David	puero	tuo	quare	fremuerunt	gentes	et	populi
B	sancti	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
A	sancti	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
L	x	pueri	tui	dicens	ut quid	fremuerunt	gentes	et populi
P	x	per spiritum	sanctum	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
I	x	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
F	x	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
G	x	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
S	x	x	x	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi
		pueri	tui					
V	x	pueri	tui	dixisti	quare	fremuerunt	gentes	et populi

ut quid 32 50

atorem caeli et terrae (x *CFGHKMV*) ... deum bonum et iustum, caeli et terrae creatorem {PET-C s 47,1 (260,3): Christus deus noster quod caelum, terram, mare (x *C Pa*) et in eis magnas, multas, varias considerit (considerat *JO*) creaturem, miranda potentiae suae documenta monstravit} {90 (179,110): Lc 1,18/(+ quod deus *VRWPf*, + quod *JO* qui (quem *W*) caelum, terram, mare, et (*V²*) omnia quae in eis sunt ex nichilo legerat substitisse} PHI 39 (769C): Ps 2,3/... ubi apostoli ad deum elevaverunt vocem suam atque dixerunt: domine, tu qui fecisti coelum et terram, mare, et omnia quae in eis sunt/ [PROS] voc 2,15 (701A): Jo 1,29/... domine, tu es qui fecisti coelum, et terram, et mare, et omnia quae in eis sunt/ RUF Jos 7,2 (329,7): 1 Cor 1,10/isto tali populo vocem unanimiter elevante fiet illud/cf 31 Nm 24,2 (229,28): cf 1 Cor 4,16/ille enim dedit homini terram, mare et omnia, quae in iis sunt .../Jo 3,16 {pri 1,2,10 (44,4): id est caeli et terrae, solis et lunae et stellarum et omnium quae in ipsis sunt .../Phil 2,10} 2,4,2 (128,18): breviter etiam de Actibus apostolorum, ubi Stephanus et apostoli preces suas dirigunt ad eum deum, qui fecit caelum et terram/cf 3,18 Rm 10,7,31 (806,27): vide in Actibus apostolorum quomodo post ascensionem domini cum eleverant, inquit, undecim apostoli cum caeteris vocem, et (x *W*) unanimiter orassent, motus est locus in quo stabant, et praesentiam sancti spiritus meruerunt .../cf Ex 5,24 {PS-RUF fi 23 (84,1): mundum dominus cum crearet, caelum, inquam, et terram et omnia quae in eis sunt .../Gn 1,26}

25 cf Ps 2,1 A-SS Felix et Fortunatus 3 (462C): perfecisti, quae locutus est spiritus sanctus per os pueri tui David, dicens/Ps 132,1 ARA 1,347 (249): Gn 1,27/... ut sua gentiles implerent coeptra furores (furoris *L²OPI*)/Mt 2,16 AU prae 33 (984): /qui per os patris nostri David, sancti pueri tui, dixisti, quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania/ PS-AU sol 34 (179,43): /qui ore patris nostri David pueri tui dixisti: quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania/ BED Act < CAr Ps 2,1 (124,32): Mt 5,16/quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania .../cf Act < CAr Ps 2,1 (124,35): cf 26/gentes autem propter milites Romanorum, populos prop-

ter Iudeos posuit, unde apte gentes fremuisse, populi autem inania adversus dominum meditati esse dicuntur/cf Lc 22,2 (125,65): cf Mt 2,26/... notandum autem quod horum versuum talis est concatenatio, ut et prior de secundo accipiat clausulam, qua dicitur: adversus dominum et adversus Christum eius, et secundus de primo accipiat adversum, quare, ut sit plena utriusque positio: quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania adversus dominum et adversus Christum eius/ CAr cpl Act 11 (1385A): cf/dixerunt, quod in secundo psalmo conscriptum est, quare fremuerunt gentes et cetera/cf 4,27,28 Ps 2,1 (39,2): propter quod in Actibus apostolorum legitur: sicut in primo psalmo dictum est: quare fremuerunt gentes et reliqua CE 10 (762B): /qui per os sancti pueri tui David dixisti: quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania/ HI Did 127 (262,4): 1,16/qui per spiritum inquit sanctum ore (per os AVΘ Mw) David pueri tui locutus (x *Θ**) es: quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania Ps 2 (181,1): quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? audacis est, hunc psalmum interpretari velle post Petrum: immo de eo aliud sentire quam in Actis apostolorum dixerit Petrus/ HIL Ps 2,5 (40,6): /qui per os patris nostri David, sancti pueri tui, dixisti: quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania/ 2,5 (40,16): 29/... nam permixti tum sibi in Herode atque Pilato gentes frementes et populi vana meditantes in unum cum ipsis suis regibus et principibus adstiterunt 2,6 (40,3): ut gentes fremuerint .../cf Mt 27,28,29 2,7 (40,1): populi autem inania meditati sunt .../2,5/populi itaque isti meditati inania sunt (~ sunt inania Sd) .../ 2,9 (41,3): cf 26/... qui per os patris nostri David (x *R*), sancti pueri tui, dixisti .../Ps 2,3 2,9 (42,9): Ps 2,3/... qui et fremuerunt et inania meditati sunt/Ps 2,3 2,19 (50,1): posteaquam fremuerunt gentes et adstiterunt reges, posteaquam inania meditantes populi in unum convenerant adversus dominum Christumque eius/Ps 2,4 IR 3,12,5 (194,141): /qui per spiritum sanctum ore David patris nostri, pueri tui, dixisti: quare fremuerunt gentes et populi meditati (medita C*) sunt inania/ JUL-E Ps 2 (10,12): utemur ad probationem beati apostoli Petri testimo-

έμελέτησαν κενά	26	παρέστησαν οι βασιλεῖς τῆς γῆς καὶ οἱ ἄρχοντες συνήθησαν
D meditati sunt inania	adsisterunt	reges terrae et principes congregati sunt
B meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
A meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
L meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
P meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
I meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
F meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
G meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
S meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt
V meditati sunt inania	adstiterunt	reges terrae et principes convenerunt

26 *desunt 52 53 55 56 57 60 67 69 70 72 73 74 159E 251 262 271 p^{WPVASD} μ^{BA} adest 32 || 32 <...>terunt reg<...>r<...>ae et principes conue<...>r<...> in unum adue<...>sus dn<...> et aduersus <...> S reges <...> & ... unum <...>rsus Z^{W*} conuenerunt <...> aduersus || adsisterunt 5; adsterunt 61 AS O Z^{M2P*} corr. Z^{P2} Φ^{E*} corr. Φ^{E2} Φ^{MGRV} σ^W; astiterunt σ^{HU} Δ^{B2}; adsterūtrūt Σ^{T*} corr. adstiterunt Σ^{T2}; adstiterunt/astiterunt terrae/terre/terre conuenierunt 61 hunum C; ^un^u 61 aduersus bis scriptis σ^{U*} corr. σ^{U2}*

26 adsisterunt 5

nio, in quo ait: quare fremuerunt gentes et populi/*cf* (10,35): quare fremuerunt gentes usque inania. fremitus proprie dicitur ille equorum sonus (11,51): quare fremuerunt gentes .../ **LUC** par 16 (226,70): /qui per spiritum sanctum et os patris nostri David pueri tui dixisti: quare fremuerunt (fremere *φ*) gentes et populi meditati sunt inania/ **M-M** (585C): /qui per spiritum sanctum per os patris nostri David pueri tui dixisti. quare fremuerunt gentes: et populi meditati sunt inania/ **PHI** 39 (769C): /qui spiritu sancto per os patris nostri David pueri tui dixisti: quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania/ **PROL** Act Te (211): in psalmo: quare fremuerunt gentes et cetera **[PROS]** voc 2,15 (701A): /qui spiritu sancto per os patris nostri David pueri tui dixisti: quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania/

26 *cf* Ps 2,2 **AM** Lc 10,122 (380,1135): *cf* Mt 27,44; Mc 15,32/... adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum/*cf* **AN** Ps 2,2 (229): hic reges terrae Herodes et Pilatus, principes Anna et Caiphas intelligendi sunt, qui in unum consilium adversus dominum convenierunt **AU** Ev (340,12): Hbr 11, 33.37/in psalmo etiam quod dictum est: adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum (+ et cetera *r.a.e.l.m*), pluralem numerum pro singulari positum in Actibus apostolorum ponitur. nam reges propter Herodem, principes propter Pilatum intellexerunt qui testimonium eiusdem psalmi adhibuerunt **AU** Ev *ap* **BED** Lc 6 (405,1670): Hbr 11,33.37/in psalmo etiam quod dictum est, adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum, pluralem numerum pro singulari positum in Actibus apostolorum invenitur, nam reges propter Herodem principes propter Pilatum intellexerunt qui testimonium eiusdem psalmi adhibuerunt *prae* 33 (984): /astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum, adversus dominum et adversus Christum eius/ **PS-AU** sol 34 (179,45): /adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum adversus dominum et adversus Christum eius/ **BED** Act (124,34): /... corripit eos, qui adversus dominum salvatorem nihil ab eo laesi immo multis beneficiis adiuti consurrexerunt/*cf* 25/unde apte gentes fremuisse, populi autem inania adversus dominum meditati esse dicuntur/*cf* Lc 22,2 Act (124,53): adstiterunt reges terrae et principes

congregati sunt 5; **IR**

convenerunt in unum adversus dominum et adversum Christum eius/*cf* 27 (125,65): *cf* Mt 2,26/... notandum autem quod horum versuum talis est concatenatio, ut et prior de secundo accipiat clausulam, qua dicitur: adversus dominum et adversus Christum eius, et secundus de primo accipiat adverbium, quare, ut sit plena utriusque positio/25/ adversus dominum et adversus Christum eius? quare adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum (×× R) adversus dominum et adversus Christum eius .../30 sche (146,61): Ps 77,45/adstiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum. reges enim pro Herode, principes pro Pilato positos apostoli intellexerunt. lege Actus eorum **CE** 10 (762B): /astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum adversus dominum, et adversus Christum eius/ **HI** Ps 2 (181,4): /... adstiterunt reges terrae/*cf* **HIL** Ps 2,5 (40,8): /adstiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum (+ id ipsum *Vr*) adversus dominum et adversus Christum eius/ (40,16): 29/... nam permixti tum sibi in Herode atque Pilato gentes frementes et populi vana meditantes in unum cum ipsis suis regibus et principibus (+ convenerunt et *d*) adstiterunt 2,8 (41,1): *cf*... reges (+ congregati *d*) quoque adstiterunt, Pilatus scilicet et Herodes, in quibus reges terrae intelleguntur ... qui autem impio in religioso consilio multis (+ in unum S*) convenientibus (convenientibus S) adversus dominum (deum *Vr*) tractabant, hi principes convenient in unum .../cf Mt 26,3/reges terrae cognominati sunt Herodes tetrarcha et Pilatus praetor, quia iure terreni imperii adstiterunt. ceteri autem qui in unum convenerunt neque principes terrae sunt neque principes sacerdotum .../cf 25 Ps 2,10 (43,1): et quia superius duplex persona servata est, cum ait: adversus dominum et adversus Christum eius .../Ps 2,4 (43,18): Jo 5,21-23/... ut nunc qui adversum dominum convenerunt, convenerunt quoque adversum (adversus *Vr*) Christum eius .../Ps 2,4 2,12 (44,11): *cf* Ps 2,4/... qui adversus dominum et adversus Christum eius convenerant (convenerat *V*) .../cf Ps 2,4 Ps 2,19 (50,1): posteaquam fremuerunt gentes et adstiterunt reges, posteaquam inania meditantes populi in unum convenerant adversus dominum (+ et adversus *d*) Christumque eius/ Ps 2,4 **IR** 3,12,5 (194,143): /adstiterunt reges terrae et principes congregati sunt (convenerunt S) in unum adver-

	ἐπὶ	τὸ αὐτὸ	κατὰ	τοῦ κυρίου	καὶ	κατὰ	τοῦ χριστοῦ	αὐτοῦ
D	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
B	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
A	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
L	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
P	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
I	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
F	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
G	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
S	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius
V	in	unum	adversus	dominum	et	adversus	Christum	eius

U adversum

adversum dominum σ^R

sus dominum et adversus Christum eius/ **JUL-E** Ps 2 (10,13): /usque adversus Christum eius/*cf* (11,57): /... astiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum ... et principes convenerunt in unum ... adversus dominus et versus christum eius .../Ps 2,3 **LUC** par 16 (226,72): /adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum adversus dominum et adversus Christum eius/ **M-M** (585D) /adstiterunt reges terre: et principes convenerunt in unum adversus dominum et adversus Christum eius/ **PHI** 39 (769C): /astiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum, adversus dominum, et adversus Christum eius .../Ps 2,3 **[PROS]** voc 2,15 (701A): /astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum adversus dominum, et adversus Christum eius/ **RUF** Jos 9,10 (356,24): *cf* Jos 9,1-2/... convenerunt enim reges terrae, senatus, populusque et principes Romani, ut expugnent nomen Iesu et Istrahel simul .../*cf* Col 2,15 **VICn** Apc 11,1 (94,17): Is 66,2; *cf* 2,33/... ut nemo adoret ad aram sanctam, nisi qui haec confitetur: dominum et Christum eius

27 AM fu 3,16 (177,2): Hbr 7,26/... unde et unctus naturaliter legitur a deo patre .../Ex 29,5 Lc 10,122 (380,1136): 26; Ps 2,2 (LXX)/solus enim rex Herodes et princeps Pilatus in apostolorum Actibus conspirasse adversus Christum Petri voce produntur/Hbr 11,33.37 **AN** Ps 2,2 (229): hic reges terrae Herodes et Pilatus, principes Anna et Caiphas intelligendi sunt, qui in unum consilium adversus dominum convenerunt **AN** sy 2 (331,7): Ps 2,7/et beatissimus apostolus Petrus in Actus apostolorum congregati sunt enim in hac civitate adversus sanctum filium tuum .../Jo 1,34 **ARA** tit 8 (248): de eo ubi beato Petro et Iohanne redeuntibus de miraculo claudi vel minis Iudeorum omnes apostoloi deo creatori rerum ab initio laudes dixerunt, commemorantes de Herode et Pilato/*cf* 30 **AU** Ev (340,12): Hbr 11, 33.37/in psalmo etiam quod dictum est: adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum, pluralem numerum pro singulari positum in Actibus apostolorum ponitur. nam reges propter Herodem, principes propter Pilatum intellexerunt qui testimonium eiusdem psalmi adhibuerunt **Ev ap** **BED** Lc 6 (405,1670): Hbr 11,33.37/in psalmo etiam quod dictum est, adstiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum, pluralem numerum pro singulari positum in Actibus apostolorum invenitur, nam reges propter Herodem principes propter Pilatum intellexerunt qui testimonium eiusdem psalmi adhibuerunt

adversum Christum 61 Z^C

prae 33 (984): /convenerunt enim in veritate, in civitate ista, adversus sanctum puerum tuum Iesum quem unxisti, Herodes et Pilatus et populus Israel/ Ps 143,13 (92,1): sed sunt quidam conspirantes, convenientes in unum adversus dominum, et adversus Christum eius. convenerunt, conspi-raverunt **PS-AU** sol 34 (179,47): /convenerunt vere in hac civitate adversus sanctum filium tuum Iesum quem unxisti Herodes et Poncius Pilatus cum gentibus et populis Israel/ **BEA** Apc 2 pr 1,9 (104): ut ait in apostolorum Actibus: collecti sunt enim in hac ($\times NP$) civitate adversus sanctum ($\times G$) filium tuum, quem unxisti **BED** Act 4,27 (544,44) (27,56): adversus sanctum puerum tuum (~ tuum puerum *F*) Iesum quem unxisti. Christi nomen, de quo dictum est et adversus Christum eius, ad verbum exponunt; Christus enim a christate, id est ab unctione, nomen accepit, iuxta quod dicitur/Ps 44,8 **Act** (124,54): /principes et Iudeorum et ipsum Pilatum dicit, reges autem plurali numero propter Herodem tetrarcham ponit ... qui in nece domini Pilato consensum praebuit et pater illius ... qui etsi non eodem tempore, eodem tamen odio ac nequitia mentis cum principibus Iudeorum adversus dominum adstiterunt et convenerunt in unum .../*cf* 25 **sche** (146,62): reges enim pro Herode, principes pro Pilato positos apostoli intellexerunt. lege Actus eorum **CAR** cpl Act 11 (1385A): *cf* 25/probantes etiam quoniam in civitate hierusalem illa quae conscripta sunt secundum consilia provenerunt/*cf* 4,29.30 Ps 2,2 (41,75): legitur enim in Actibus apostolorum: conve-nierunt enim vere in hac civitate adversus sanctum filium tuum, quem unxisti, Herodes et Pilatus cum nationibus et populis Israel/Ps 2,1 2,3 (42,88): reges autem terrae Herodem vult intellegi qui persequendo dominum necavit infantes, alterum vero Herodem nepotem, qui Pontio Pilato in salvatoris nece consensit .../Ps 2,2 **CE** 10 (762B): /convenerunt enim in veritate in civitate ista super sanctum puerum tuum Iesum Christum, quem unxisti, Herodes et Pontius Pilatus cum gentibus, et toto Israel/ **HI** Ps 2 (181,4): *cf*/non solum Herodes rex, sed etiam illi reges ad-versus dominum constiterunt, quorum regna ei in puncto temporis diabolus ostendit/Ps 2,3 **HIL** Ps 2,5 (40,9): /convenirent enim in veritate in civitate ista (~ ista civitate S) adversus sanctum tuum filium (+ tuum S) Iesum, quem unxisti, Herodes et Pontius Pilatus et populus Israel/ 2,5 (40,16): 29/... nam permixti tum sibi in Herode atque Pilato gentes frementes et populi vana meditantes in unum